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Elisabeths ord”
just nu är jag på Isle of Wight med 
en stor grupp konfirmander och ledare. 
Varmt, varmt och fuktigt.

Huset fylls av ljud från diskning, 
glada danssteg, musik efter lunchen. Vi 
pratar om allt från klimat, till hopp om 
nuet och framtiden till Gud och kyrka 
och mycket mer.

Snart börjar vårt familjeläger i vår 
församling där många barnfamiljer 
samlas och umgås under några dagar 
och delar livserfarenheter med många 
trivsamheter. 

En del av en gemenskap det är vad 
kyrkan bland annat kan erbjuda, allt 
från körer, samtalsgrupper, retreat och 
mycket mer.

Livskunskapen kan du läsa om i 
tidningen, ett samarbete vi haft med 
skolor i vår kommun i många år och är 
en verksamhet som vi tycker är så viktig.

När du läser det här knackar hösten 

på dörren, där arbete, skola och allt vad 
det är, blir en del av våra rutiner igen. 

men varför inte i höst, trots allt 
som pockar på, pröva en samtalsgrupp 
som vi kommer att kalla ”Allt mel-
lan himmel och jord”? Eller en retreat 
”light”, som innebär ett dygn både i 
tystnad, vila, gemenskap och samtal om 
livsfrågor tillsammans med andra? 

Tillsammans kan vi dela både 
tro och liv, kunskap och 
gemenskap.

 

Elisabeth Ström 
kyrkoherde 

allt mellan himmel 
och jord

Församlingstidningen kyrkettan ges 
ut av Gustavsberg-Ingarö församling, 
Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut 
med 4 nummer per år och distribueras till 
samtliga hushåll i församlingen.

ansvarig utgivare: Elisabeth Ström  
redaktörer: Ylva Larsson och  
Christer Engström 
omslagsbild: Kyrkocd 
tryck: Tellogruppen. Upplaga: 10 800 ex

innehåll
2   Elisabeths ord 

3   Livskunskap 
Utmanande, jobbigt men roligt. 

6   Konfa Dags att anmäla sig till 
nästa års konfirmation. 

7   Notiser En bro till framtiden. 
Temadag kring sorg.

8   Gudstjänster 
Från september till advent. Även 
Allhelgonahelgens program. 

9   Konserter och musik
Sjung i kör eller njut av någon av 
församlingens konserter i höst. 

10   Våra verksamheter
Församlingen har verksamhet för 
både barn, familj och vuxna.  

11   Personal och kontakt 
Här når du oss. 

12   Tankar på baksidan
Församlingens pedagoger Kristina 
Eriksson och Anna Berglund om 
livsfrågor och ämnen som berör och 
bränner.

Väl mött! 
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kunskap för livet
Under ett tjugotal år har Gustavsberg-Ingarö församling ansva-
rat för lektionerna i livskunskap på flertalet skolor i Gustavsberg 
och Ingarö. Den här dagen är det elever från klass 8 i Lemshaga 
Akademi som kommit till Ingarö församlingsgård.

läs mer på nästa sida

en busvissling skär genom sorlet i 
församlingssalen. 

– Då var tiden ute, ropar pedagog 
Kristina Eriksson, från Gustavsberg-Ingarö 
församling. 

– Flytta ett steg åt vänster så du får 
en ny klasskompis att intervjua. Den här 

gången ska du ta reda på vilken som var 
hens senast sedda film, när hen skrattade 
högt senast. Avsluta med att ge kompisen en 
komplimang, något du uppskattar hos den. 
Okej, då kör vi igen – 30 sekunder!

Surret återvänder som genom en knapp-
tryckning. 
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det är förmiddag och lektion i livskun-
skap. Ståendes på en stol dirigerar och leder 
Kristina klass 8 från Lemshaga Akademi 
genom en av de inledande övningarna. En 
övning där varje elev ska intervjua en i taget 
av sina klasskamrater under 30 sekunder.

Allt eftersom övningen fortskrider blir 
frågorna och svaren allt mer av personlig 
karaktär, säg något bra om dig själv. Eleverna 
utmanas i sina tankar och värderingar på ett 
sätt de kanske inte riktigt är vana vid. Job-
bigt men givande. 

Lektionerna i livskunskap ges i årskurs 
6-9. De senaste ett och halvt åren är det 
Kristina och hennes kollega Elin Norin som 
hållit i undervisningen. 

– Vi brukar alltid börja lektionerna med 
en namnrunda. Att lära sig elevernas namn 
och minst en gång per lektion möta varje 
elevs blick är superviktigt. Alla ska bli sedda 
och bekräftade, förklarar Elin Norin.

Upp till tre gånger i veckan träffar de 
klasser och håller lektioner som bygger på ett 
material som Elin satt ihop. Upplägget kan 
se något olika ut beroende på behoven på 

skolorna och i klassen. 
– I flera klasser använder vi oss av Elins 

material men i andra har vi tillsammans med 
lärarna utformat lektionerna, säger Kristina.  

Till hösten slutar Elin men eleverna 
kommer istället möta ett nygammalt ansikte 
när pedagog Anna Berglund är tillbaka. 

– Hon har tidigare arbetat med livskun-
skap i församlingen och är känd på många 
av skolorna. Det kommer bli jättebra för 
alla, säger Kristina. 

Så går ytterligare 30 sekunder och Kris-
tina avbryter samtalen.

– Varför tror ni vi vill att ni ska ge var-
andra positiva kommentarer? 

En försiktig tystnad infinner sig, men så 
bryts den av en elevs tankar att det är svårare 
att säga snälla komplimanger. När proppen 
väl är ur kommer fler synpunkter och idéer 
från övriga i klassen.

– Exakt, säger Kristina, ju mer man 
övar på att säga positiva kommentarer, desto 
bättre blir man på att göra det senare på ett 
spontant sätt. 

– Och vet ni, positiva kommentarer inte 
bara stärker den andre, utan dig själv också. 

men hur ser skolorna på livskunskapen? 
Enligt en undersökning från 2014, bland 
lärare och rektorer i Gustavsberg-Ingarö, 
ansåg samtliga att lektionerna påverkat ung-
domarna på ett positivt sätt i sitt umgänge 
med varandra. 

Då och då har det dock förekommit 
debatter på andra håll i landet om nyttan 
med livskunskap som ämne i skolan. 

– Vi är väl medvetna om den diskus-
sionen, men vi pedagoger känner oss trygga 
i det jobb vi gör i ”vår” livskunskap och den 
tradition vi byggt upp tillsammans med sko-
lorna i Gustavsberg-Ingarö, säger Kristina.   

Efter intervjuövningen är det dags för 
eleverna att gripa sig an normer. Vad är 
normer och vem bestämmer dem? Finns det 
manliga och kvinnliga sådana och vem kan 
klassas som normbrytare? 

Frågorna och påståendena är många och 

Under livskunskapslektionen den här 
dagen finns även Maria Knutas med. 
Hon arbetar som elevresurs på Lems-
haga akademi och gick ut högstadiet 
på samma skola 2010, redan då fanns 
livskunskap på schemat. 

Hur upplevde du och din klass livs-
kunskapslektionerna när du gick i 
högstadiet? 
– Jag gick i en klass med bra sam-
manhållning. Troligtvis var det till viss 
del tack vare livskunskapen. Livskun-
skapslektionerna kunde vara jobbiga, 
men efter ett tag vågade man släppa 
loss och ta ut svängarna mer. Man 
blev inte rädd att göra bort sig eller 
skämmas, säger Maria Knutas. 

Du har följt lektionerna under 
några år, skiljer det något från då 
och nu? 
– Idag är det mer fokus på att stärka 
gruppen och individen. Det kristna 
betonas inte på samma sätt som 
tidigare. 
– Själv minns jag bäst när vi i nionde 
klass skulle baka en tårta tillsammans. 
Vi blev uppdelade i grupper med an-
svar för olika delar av tårtan. Det kan 
kanske upplevas som en inte allt för 
svårt uppgift, men den satte verkligen 
vårt samarbete på prov. För det gällde 
ju till slut att få ihop något som var en 
tårta. Det var en jättebra samarbets-
övning. Pedagog Kristina Eriksson leder en av övning-

arna i livskunskap.
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utmanande. De väcker till diskussion och 
ställningstaganden. Vad tycker jag egentligen? 

Förmiddagen rullar vidare. Övningarna 
avlöser varandra med bara en kort paus för 
dricka och frukt.  

 
idag är klass 8:s mentor Sofia Dirkse 
med till församlingsgården. 
Vad betyder de här lektionerna för klassen? 

– De är bra och viktiga. Jag vet att 
eleverna tar till sig av dem, det märks, men 
alla vågar inte riktigt plocka fram det här 
på plats, säger Sofia Dirkse. Det är också 
bra att lektionerna inte är i skolan. Eleverna 
upplever det inte riktigt som skoltid när de 
får gå till en annan lokal.

 Elin och Kristina är inne på samma linje.
– Det är en fördel att kunna hålla 

lektionerna i någon av församlingens lokaler. 
Lektionerna blir avgränsade i tid och rum. 
För eleverna blir det en utflykt från den 
vanliga skolmiljön, där normer och mönster 
kan sitta kvar i väggarna, säger Elin. 

Förmiddagens lektion närmar sig sitt 
slut, men innan det är dags för eleverna att 
bege sig tillbaka till skolan, får de tycka till 
om timmarna.

– Var det något som stack ut idag? 
Berätta hur du kände, men använd bara ett 
ord, säger Kristina. 

Och så kommer beskrivningar som 
berikande, trevligt, utmanande, ok, sam-
manhållande, viktigt... Korta, kärnfulla ord 
som alla blir till bitar i hur ett par timmar 
med livskunskap kan vara. 

Bild och text: Christer Engström

livskunskapen har bedrivits av 
Gustavsberg-Ingarö församling i 20 
år främst som livskunskapslektio-
ner. Livskunskapen vill utveckla och 
medvetandegöra individen som en del 
av gruppen. 
Arbetssättet bygger på att gemen-
samt tänka igenom och reflektera 
över sitt eget syn- och förhållnings-
sätt till olika ämnen och frågor. 
Dessutom arbeta i grupp för att stärka 
gruppkänslan och processen i klassen. 
Detta sker genom bland annat samtal 
och diskussioner, skapande i färg och 
form och gemenskapsövningar.

”Säg något bra om dig själv!”. En lektion i livskunskap utmanar eleverna i deras värderingar och tankar.  
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under konfirmationstiden får du 
möjligheten att fundera på de där stora och 
viktiga frågorna som livet innehåller, men 
som man sällan hinner prata om. Vad är 
meningen med livet egentligen? Finns det 
en Gud? Varför finns det så mycket ondska i 
världen? Vad händer efter döden?

Men så är det så mycket annat också! 
Man får en chans att träffa nya kompisar, 
åka på läger, laga mat tillsammans, leka, 
tävla, måla, skapa, diskutera…

du är i fokus och får en chans att vara 
med om ett äventyr som skapar minnen för 
livet. Konfirmandtiden kan se ut på olika 
sätt. Du kan följa en konfirmandgrupp som 
träffas regelbundet under ett läsår, antingen 
varje vecka eller en helg i månaden. Eller så 
åker du på ett konfirmationsläger med en 
inriktning som intresserar dig. 

Här bredvid ser du de alternativ som 
finns i Gustavsberg-Ingarö församling. Mer 
information om de olika alternativen hittar 
du på www.konfa.se/gustavsberg-ingaro. Alla 
läger är kostnadsfria, men tänk på att antalet 

platser i grupperna är begränsat, så det är 
”först till kvarn” som gäller.  

hemmaläger utan övernattning
Träffar en gång i månaden under höst- och 
vårterminen. Välkomstgudstjänst med in-
skrivning och föräldramöte 29 sept kl.11.00 
i Gustavsbergs kyrka. Konfirmation i Gus-
tavsbergs kyrka 13 april 2020.

påskläger i england
Träffar under vårterminen. Läger i England 
under påsklovet. Välkomstgudstjänst med 
inskrivning och föräldramöte 8 dec kl.18.00 
i Ingarö kyrka. Konfirmation i Gustavsbergs 
kyrka 19 april 2020.

sommarläger i england 
Träffar en gång i månaden under våren.
Läger i England 20 juli – 27 juli 2020. 
Välkomstgudstjänst med inskrivning och 
föräldramöte 1 dec kl.11.00 i Gustavsbergs 
kyrka. Konfirmation i Gustavsbergs kyrka  
2 augusti 2020.

sommarläger på västkusten
Träffar en gång i månaden under våren.

Läger på Västkusten 22 juni– 2 juli 2020.
Välkomstgudstjänst med inskrivning och 
föräldramöte 15 dec kl.18.00 i Ingarö kyrka. 
Konfirmation i Gustavsbergs kyrka 5 juli 
2020.

äventyrsläger i västerbotten
Träffar en gång i månaden under våren.
Läger i Västerbotten 4 – 12 augusti 2020.
Välkomstgudstjänst med inskrivning och 
föräldramöte 8 dec kl.11.00 i Gustavsbergs 
kyrka. Konfirmation i Gustavsbergs kyrka 
16 augusti 2020.

andra chansen med weekendläger i 
Berlin. För dig som vill konfirmeras och är 
över 15 år. Några träffar under våren. Läger 
i Berlin 29 april-3 maj 2020. Välkomstguds-
tjänst med inskrivning och föräldramöte 8 
dec kl.11.00 i Gustavsbergs kyrka. Konfir-
mation i Ingarö kyrka 31 maj 2020.

dags för 

Skanna QR-koden så 
kommer du direkt in 
på anmälningssidan för 
konfa. Hoppas vi ses!

2019-2020

konfirmation!

Varje år väljer omkring 30 000 ungdomar att konfirmera 
sig i Svenska kyrkan. För många blir konfirmationen en 
chans att utforska sig själv och pröva sina åsikter och 
värderingar. 
Nu är det dags att anmäla sig till konfirmation 2019-2020!
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NOTISER

Ny personal
församlingen har anställt Helena 
Engardt som enhetschef för musik och 
0-12 år. Nya är även pedagogerna Caroline 
Blad och Anna Berglund. Sedan i våras 
har Hjalmar Fryklind vikarierat som präst. 
Till samtliga säger vi varmt välkomna till 
församlingen. 

Välkommen sön 1 sept kl. 13-15 till en 
temadag kring sorg.  
Plats: Kyrkettan, Värmdö- 
gatan 1

Under eftermiddagen 
besöks församlingen av 
författaren Göran Gyl-
lenswärd, aktuell med 
boken ”En bro till framti-
den” om förlust, sorg och 
bearbetning.
Göran Gyllenswärd är psykolog och psy-
koterapeut och svarar på frågor kring sorg 
och behov som följer med ett dödsfall. 
Ingen anmälan, ingen avgift. 

Kanske har du förlorat en anhörig eller 
vän? I höst startar församlingen en sam-
talsgrupp om sorg. I den ges du möjlig-
het att samtala om och dela erfarenheter 
tillsammans med andra i liknande situa-
tion. Vi träffas 7 gånger, varannan vecka. 
Start 12 sept, sista anmälningsdag 3 sept.

En bro till framtiden

inträdesblankett


kl

ip
p 

ur

namn

adress

postnr postort

personnr telefon

Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk 
kyrkas ordning

Jag är döpt i annan kristen kyrkas ordning

Jag är konfirmerad i Svenska 
kyrkans ordning

Jag är konfirmerad i en annan 
kristen kyrkas ordning

tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och 
stöd. För de ensamma och äldre. Barnen, 
familjen och tonåringarna. För en-
samstående. De särskilt utsatta. För dop, 
konfirmation, giftermål och begravning. 
Psalmsång och gudstjänstfirande. Kaffe 
och soppa. Kropp och själ. Musik och 
konserter. För tankar om livet, kärleken 
och Gud. För alla.  

Bli medlem du också! Fyll i talongen 
nedan och lämna den på vår expedition, 
Värmdögatan 1, Gustavsbergs C.

Vill du bli medlem?

Ingarö kyrka restaureras
vår vackra och populära kyrka på 
Ingarö är i behov av restaurering. Kyrkan 
kommer därför vara stängd för förrätt-
ningar 1 jan-1 april 2020, eventuellt även 
april beroende på hur arbetet fortskrider.

Vad kommer vi att göra?
Utvändigt kommer kyrkan att målas om 
i sin ursprungliga färg, en något ljusare 
variant av den kulör som är idag. 

Invändigt kommer väggar och tak målas 
om, golven såpoljas, predikstolen reno-
veras och mattan som går upp i predik-
stolen bytas. Även kyrkbänkarna är slitna 
och behöver restaureras. Restaureringen 
har möjliggjorts genom kyrkoantikvarisk 
ersättning från Riksantikvarieämbetet.

hjälp oss att hitta ett bra namn på 
vår församlingstidning. Just nu heter den 
Kyrkettan, efter vår församlingsgård, men 
vill heta något annat. 

Mejla in dina förslag till gustavsberg-
ingaro.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
skicka ett vykort med namnförslag. Bland 
de inskickade förslagen delar vi ut pro-
dukter från vår Fair Trade-butik. Glöm inte 
att skriva ditt eget namn och adress!

Vad ska vi heta?
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Sön 1 sept kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa. Temadag: Sorg. 
Kyrklunch.

Sön 1 sept kl. 18  
Ingarö församlingsgård
Konsert. I Stillhetens Rymd.  
Ingarö Motettkör. Mer info sid 9.

Ons 4 sept kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa

Sön 8 sept kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst med liten och stor.  
Terminsupptakt. Kyrklunch.

Sön 8 sept kl. 18 Ingarö kyrka
Mässa.  

Sön 15 sept kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Mässa. Medmänniskans dag. 
Kyrklunch.

Sön 15 sept kl. 18 Ingarö kyrka
Gudstjänst. 

Sön 22 sept kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst.  

Sön 22 sept kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 
Kirkkokahvit.

Sön 22 sept kl. 18 Ingarö kyrka
Gospelmässa. 
Gustavsberg Gospel. 

Sön 29 sept kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa med liten och stor. 
Änglafest. Barnkörer medverkar. 
Kyrklunch. Konfirmandupptakt. 

Sön 29 sept kl. 18 Ingarö kyrka
Taizégudstjänst. 
Ingarö Motettkör. 

gudstjänster & konserter September till advent

Sön 20 okt kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst.  
Gustavsbergs Vokalensemble. 

Sön 20 okt kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu. 
Kirkkokahvit.

Sön 20 okt kl. 18 Ingarö kyrka
Gospelmässa. 
Gustavsberg Gospel.

Sön 27 okt kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst med liten och stor.

Sön 27 okt kl. 18 Ingarö kyrka
Taizégudstjänst. 
Ingarö Motettkör. 

Ons 6 nov kl 08.30  
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa. 

Alla helgons dag 2 nov  
kl 16.00 Gustavsbergs kyrka
Minnesgudstjänst

Alla helgons dag 2 nov  
kl. 16.00 Ingarö kyrka
Minnesgudstjänst  

Alla helgons dag 2 nov 
 kl 19.30 Ingarö kyrka
Minneskonsert. Requiem G. 
Fauré. Se sid 9 för mer info.

Alla själars dag 3 nov kl 11.00 
Gustavsbergs kyrka
Mässa. (Sammanlyst).

Alla själars dag 3 nov kl 18.00 
Gustavsbergs kyrka
Minneskonsert. Requiem W.A 
Mozart. Se sid 9 för mer info.  

Sön 10 nov kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Mässa.

Sön 10 nov kl. 11 Ingarö kyrka
Gudstjänst med liten och stor. 
Barnkörer. Kyrklunch. 

Sön 17 nov kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst med liten och stor. 
Kyrklunch. 

Sön 17 nov kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen messu.
Kirkkokahvit.

Sön 17 nov kl. 18 Ingarö kyrka
Gospelmässa. 
Gustavsberg Gospel.

Lör 23 nov kl. 18 
Gustavsbergs kyrka
Konsert Lux! 
Gustavsbergs Vokalensemble. 
Se sid 9 för mer info.

Sön 24 nov kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Mariagudstjänst. (Sammanlyst).

Sön 1 dec kl. 11 
Gustavsbergs kyrka
Adventsgudstjänst. 
Gustavsbergs Kammarkör.  
Konfirmandupptakt. 

Sön 1 dec kl. 11 Ingarö kyrka
Adventsgudstjänst. Ingarö Mot-
ettkör. Vokalensemblen Doxy. 
Konfirmandupptakt.  

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

vi firar allhelgona i församlingen  

Ons 2 okt kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa. 

Sön 6 okt kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst. 

Sön 6 okt kl. 18 Ingarö kyrka
Mässa.  

Sön 13 okt kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Skördemässa. 
Gustavsbergs Kammarkör. 

Sön 13 okt kl. 11 Ingarö kyrka
Gudstjänst med liten och stor. 
Kyrklunch.Barnkör och teater-
grupp.

Sön 13 okt kl. 18 
Gustavsbergs kyrka
Gospelfest med Gustavsberg 
Gospel, Lidingö Gospel och Maria 
Magdalena Gospel. 

Våra kyrkogårdar håller 
öppet lör 2 nov kl 12-20
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Konserter och musik
Sön 1 sept kl. 18 Ingarö 
församlingsgård
Konsert. I Stillhetens Rymd
Ingarö Motettkör. Ensemble och solister.
Dirigent: Björn Borseman 

Sön 22 sept kl. 18 
Ingarö kyrka
Gospelmässa. Gustavsberg Gospel.  

Sön 29 sept kl. 18 
Ingarö kyrka
Taizégudstjänst. Ingarö Motettkör. 

Sön 13 okt kl. 18  
Gustavsbergs kyrka
Gospelfest  
Med Gustavsberg Gospel, Lidingö Gospel 
och Maria Magdalena Gospel.  

Sön 20 okt kl. 18 
Ingarö kyrka
Gospelmässa. Gustavsberg Gospel.  

Sön 27 okt kl. 18  
Ingarö kyrka
Taizégudstjänst. Ingarö Motettkör.

Alla helgons dag 2 nov kl. 19.30  
Ingarö kyrka
Minneskonsert
Requiem G. Fauré
Ingarö Motettkör.
Orkester och solister.
Dirigent: Björn Borseman.

Alla själars dag 3 nov kl. 18.00  
Gustavsbergs kyrka
Minneskonsert
Requiem W.A Mozart
Gustavsbergs Kammarkör och  
Gustavsbergs Vokalensemble. 
Orkester och solister.
Dirigent: Helena Engardt.

Sön 17 nov kl. 18  
Ingarö kyrka
Gospelmässa. 
Gustavsberg Gospel.   

Lördag 23 nov kl. 18.00  
Gustavsbergs kyrka
Konsert ”Lux!”
Lux aeterna M Lauridsen. 
Gustavsbergs Vokalensemble och  
musiker. Dirigent: Helena Engardt.

våra körer

gustavsbergs kammarkör
Blandad kör. Antagningsprov. Sjunger 
både stora och små verk i olika stilar.  
Gustavsbergs församlingsgård 
Onsdagar 18.45-21.15
Ledare: Helena Engardt

gustavsbergs vokalensemble
Nystartad kör. Körsång på avancerad 
nivå. 
Gustavsbergs församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.15
Ledare: Helena Engardt

ingarö motettkör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar men även lättare
gengrer. Vi använder ofta förinspelade
körövningsstämmor.
Ingarö församlingsgård.
Tors 18.30-21.00
Ledare: Björn Borseman.

vokalensemblen doxy
En avancerad damensemble som sjunger 
pop, visa, folkmusik och jazz i egna 
a cappella-arrangemang. Vi jobbar även 
med övningsfiler på mp3.
Ingarö församlingsgård
Ledare: Immo Schröder. 

gustavsberg gospel
Gospelkör med blandade åldrar.
Ingarö församlingsgård. Onsdagar 19-21. 
Ledare: Maria Sandell 

kontakt 
Helena Engardt 08-570 380 60  
Björn Borseman 070-545 99 34 
Maria Sandell 08-570 380 50
Immo Schröder 072-25 29 371 
 

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Välkommen att ta del av våra musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling. Kanske vill du själv 
börja sjunga i kör? Kontakta någon av våra körledare. 

Fri entré till  

våra konserter
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barn och familj 
öppen förskola 0-6 år
Öppna förskolan i Kyrk ettan 
och i Ingarö församlingsgård 
vänder sig till föräldrar som är 
hemma med barn. Vi leker, har 
sångstund, fikar och umgås. 
Ingen föranmälan krävs.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis och tor 9-11.30

Ingarö församlingsgård:
Mån 9-11.30
Fre 9-12 Utomhusdag med grill 
och fika. 
Kontakt: Lars Liljemark 

babyrytmik 0-8 mån
Kom och sjung, dansa och 
ramsa tillsammans med ditt 
barn!
I din trygga famn utvecklas 
barnets tal, motorik och rums-
uppfattning med musiken och 
rörelsen som redskap. Musik, 
rytm och rörelse ger positiva 
sinnesupplevelser som stärker 
närheten mellan barn och 
vuxen. Du får dessutom lära 
dig nya sånger för din familjs 
fortsatta musicerande. 
Babyrytmiken riktar sig till 
barn 0-8 månader. Ingen 
föranmälan krävs
Vi sjunger 13:30-14:00, där-
efter finns det fika fram till kl. 
15:00. Varmt välkomna!

Ingarö församlingsgård:
Mån 13-15
Kyrkettan Gustavsberg:  
Tor 13-15
Kontakt: Caroline Blad 

eftermiddagsverk-
samhet 
After School åk 1-3  
Vi erbjuder eftermiddags-
verksamhet med t ex pyssel, 
spel och musik. Samling med 
”dagens fråga” Mellanmål 
serveras till barnen. Tis 14-16, 
Kyrkettan. Kontakt och anmä-
lan: Caroline Blad. 

After School åk 4-6  
På vår eftermiddagsverksam-
het After School jobbar vi 
kreativt med musik, teater och 
lek i vår skaparverkstad. Mel-
lanmål serveras till barnen.
Ons 14.30-16.45, Kyrkettan.
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad 

söndagsskola i gustavs-
bergs kyrka 
Vänder sig till barn som är 
mellan 4 och 7 år.  
Kontakt och anmälan:  
Kristina Eriksson. 

stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ge möjlighet till personliga 
funderingar. 
Frågor, hör av dig till expedi-
tionen 08-570 380 50 

barnsång 2-4 år,  
sångstimmet 
Musiklek för barn 2-4 år 

tillsammans med förälder/
vuxen. Småsyskon välkomna. 
Vi sjunger, leker och rör oss till 
musik. Från kl. 15:10 finns frukt 
att äta. Gustavsbergs kyrka
Tis 15.30-16. Kontakt och 
anmälan: Tove Carlson.

musiklekis 4-6 år
I Musiklekis får de yngsta 
barnen möta körsång på ett 
lustfyllt sätt. Vi sjunger en 
blandad repertoar med mycket 
lek-och rörelsesånger. 

Ingarö församlingsgård: 
Mån 16-16.30

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Torsdagar 16.00-16.30
Kontakt och anmälan: 
Caroline Blad

kören tonfiskar åk 1-3
I våra barnkörer får barnen 
på ett lekfullt sätt träna sina 
röster och sitt gehör. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 16.15- 17. Kontakt och 
anmälan: Caroline Blad

kören kannoter åk 4-6
I Kannoter läggs stor vikt vid 
utvecklandet av sångteknik, 
stämsång samt notläsning. 
Varje termin gör vi ett större 
projekt t ex konsert, tema-
mässa eller musikal.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 16.45-17.45.  
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad

ung vuxen 
torsdagskväll 14-19 år 
Torsdagar är det Öppet hus 
för alla ungdomar i Kyrkettan, 
Värmdögatan 1. Vi håller öppet 
kl 18-22. Välkommen att äta 
middag kl 18 och umgås. Kl 
18.30 är det kvällsmässa. Ingen 
föranmälan, ingen kostnad.    
Våra ledare är i åldrarna 14-20.
Info: Johan Fällman

forum ung vuxen
Vi erbjuder dig 19 år eller äldre 
samtal och aktiviteter kring 
aktuella ämnen. Varje tillfälle 
inleds med middag därefter 
samtal utifrån kvällens tema. 
Vid vissa tillfällen kommer det-
ta föregås av en kort föreläs-
ning eller aktivitet Vi avslutar 
kvällen med en andakt.  
Info: Kristina Eriksson. 

mötesplatser 
sopplunch  
Varannan tisdag kl 12, ojämna 
veckor, serveras sopplunch 
med fika i Kyrkettan till själv-
kostnadspris. Oftast under-
hållning. Terminens första 
sopplunch 27 augusti. 

torsdagsträffen  
Varje torsdag 11.00 i Ingarö-
hemmet.

fredagsgemenskap/ 
öppet hus
En fredag i månaden kl 17.30 i 
Kyrkettan. Nästa träff 6 sept 
Övriga datum, se hemsida.

våra verksamheter För eventuella  

ändringar i verksamhe-

ten, se vår hemsida
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präster
Kontraktsprost, kyrkoherde  
Elisabeth Ström 08-570 380 54

Enhetschef, präster och 13-25 år 
Mats von Rothstein 08-570 380 62

Präst Åsa Siverbo 08-570 380 56

Finskspråkig präst Olli Hallamaa
08-570 380 92

Präst (vik) Hjalmar Fryklind
08-570 380 78

Präst (vik) Magnus Magnusson
08-570 380 50 vxl

diakoner
Enhetschef, diakoni 
Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

musiker
Enhetschef, musik och 0-12 år 
Helena Engardt 08-570 380 60 

Organist Eva Björklund 08-570 380 61

Organist, körledare Björn Borseman 
070-545 99 34

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

pedagoger
Pedagog Kristina Eriksson 08-570 380 82

Församlingspedagog Johan Fällman
08-570 380 63

Kamilla Arlestrand Tjänstledig

Musikpedagog Tove Carlson  
08-570 380 57

Pedagog Caroline Blad 08-570 380 50 vxl

Pedagog Anna Berglund 08-570 380 50 vxl

kansli
Enhetschef, kansli Lotta Frohm Lindberg
08-570 339 15

Kyrkokamrer Hans Nyberg 08-570 380 53

Kommunikatör, IT-samordn Ylva Larsson 
08-570 380 55

Kommunikatör, dataskyddsombud  
Christer Engström 08-570 329 16

Utredningssekreterare Katarina Pettersson
08-570 380 76

Förvaltningsassistent Mimmi Sivenius
08-570 380 75

Fastighetsstrateg Peter Hagsten 
08-747 66 24

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Thomas Lundberg 08-570 380 83

kock
Kock Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

lokalvårdare
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

Husvärd Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 50 vxl

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Kyrkogårdsarbetare Tore Nilsson
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbete Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Anna Strandh
08-570 380 72

personal & kontakt

gustavsberg-ingarö  
församling
Besöks- och postadress
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

Församlingsexpedition
Telefon: 08-570 380 50  
Öppettider:
Må, ti, to, fr 9-12. Ons 13-16 
gustavsberg-ingaro.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1
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Under ett och ett halvt år 
har jag jobbat med livskunskap 
i vår församling. Till att börja 

med tillsammans med Anna Berglund och det se-
naste året med Elin Norin. 

Det är morgon i Kyrkettan. Jag möter min 
kollega. Hon har börjat förbereda förmiddagen 
med en klass åtta från Ösbyskolan. Vi hälsar på 
varandra och ”checkar” av hur läget är. Hen-
nes bil hade lite problem på morgonen och jag 
bråkade med ett av mina barn vid frukosten. 
Vi småpratar och fortsätter att förbereda oss. 
Varsin kaffekopp och låg musik hjälper oss att 
närma oss dagen.

Efter en stund anländer en kille. Vi känner 
igen honom från förra terminen. Vi ser varan-
dra i ögonen när vi hälsar och småpratar om 
hur han tog sig hit och hur hans morgon har 
varit. När klockan är halv nio har vi hälsat på 
26 elever och två lärare, allas namn har vi me-
morerat. Vi värmer upp och ökar sedan tempo 
och nivå. 

högt och lågt valsar vi sedan tillsam-
mans genom livsfrågor och ämnen som berör 
och bränner. Kultur, politik, etik, moral, sex 
och droger utforskas på olika nivåer. Under för-
middagen utmanas vi alla att tänka och ta ställ-
ning i dilemman som möter oss under livet.

En bild av hur gruppen mår växer fram 
under dagen. Finns det ett tillåtande klimat 
eller kontrollerar man varandra? Är man snål 
eller generös? Tankarna kring hur vi vill ha vårt 
samhälle och vad jag som vuxen vill bidra med 
för att de som kommer efter och ska ta över en 
dag rör sig i våra huvuden.

hur är jag som medmänniska? Hur han-
terade jag t ex bråket med min tonåring i morse 
och hur bemötte jag de människor jag stötte på 
på väg till jobbet? Gjorde jag som Jesus sa att 
jag skulle göra, eller? I Matteusevangeliet står 
orden som vi så väl relaterar till ”Behandla an-
dra så som du själv vill bli behandlad”.

Hur gör man det? Vem börjar och vad vill 
jag? Hur vill jag bli behandlad?

De frågorna klädda i titlar som normer, 
värderingar, etik och moral är det som jag och 
min kollega Elin har försökt att få församling-
ens högstadieelever att tänka kring under förra 
läsåret och som jag och Anna Berglund ska 
göra under nästa läsår. Att tillsammans med 
varandra och våra ungdomar lära oss mer om 
hur vi vill vara i den värld som skapats åt oss 
och som vi fått att förvalta.

Jag handlar mat i Värmdö marknad på väg 
hem. Där möter jag killen från i morse tillsam-
mans med sin pappa. De stannar och vi hälsar. 
Killen säger till sin pappa, ”det här är Kristina, 
hon jag berättade om. Vi hade livskunskap i 
kyrkan idag, det var skitjobbigt och skitroligt”.

Precis som livet tänker jag och tar min 
matkasse och går hem.

ankar på baksidanT

Precis som livet tänker jag

Anna Berglund, Kristina Eriksson pedagoger

 Högt och lågt valsar vi sedan tillsammans genom livsfrågor och ämnen som berör och bränner.
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